CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancta Potentiana virgine. Cap[itulum]. xv.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

nus p̄ij pape consecrari fecit. Nutritor nang
pauperū et susceptor peregrinorū summa ambi
tione fuit. Et post multa sanctitatis opa lauda
bitia i pace q̄euit. xiiij. kalē. iunij: ut dicit ado.

De sancta Potentiana
virgine. Cap. xv.

Potentiana vgo filia fuit bea
ti pudentis et so
roris praedis nobilissima romanorū.
Ide post mortem parētis virtus om
nē facultatē suā cū sorore diuidēs:
ceperunt ambe dirissimū patrimonium vendere:
et pecunias pauperibus erogare: in ecclēsia vō
quā pater illarū construerat in loco vbi s: q̄ dī
citur in vīco parētis: quā prefatus pater earū
pudēs in titulo beati pastoris dedicauerat; cū
consilio p̄ij pape baptisteriū construerūt: cu
psētēs vī familiā virtus earū die sc̄tō pasche
baptizaretur. Quos a numero. xcvi. manumis
sos beatus p̄ius eps aquis salutaribus abluit.
Ibiq̄ per sanctos presbyteros et clericos die
noctis diuinā celebrari mysteria: et multis ba
ptizari faciebant. Post multorū tractus martyrum
exhibitis venerabiliter sepulturas: post oēs fa
cultates suas pauperū visceribus inclusas et
Christo fideliter cōmendatas: potentiana in san
cto virginitatis proposito de terris ad Christū
migravit decimoquarto kalē. iunij. Sepulta
fuera patrem suum via salaria in cimiterio pri
scille temporibus antonini imperatoris.

De sancto Johanne martyre. Cap. xvi.

Johannes martyr temporeb
marianiani impera
toris apud alexan
driam passus est. Hic p̄imum
vocat neantas gētitare des
dit a matre theodosia gētis
primaria elie ciuitatis maxi
miano cesari antiochie degēti presentat: et ab
eodem dux alexandrie effecrū est: ut christia
nos ibidem persequereretur. Cum autem nocte
quadam cum militib⁹ suis versus alexandriā
iter ageret: luce celesti circumfusus: christiqz
sibi visibiliter apparente ad instar beati pauli
apostoli ad terram prosternitur: in fide christia
na admonetur: et ad dominum repente conuer
titur: veniens igitur alexandriam crucem sibi
secretius fabricari fecit: in qua diuinis nomē
domini emanuel sculptum repperit. Et cum ex
ercitus agarenorum alexandrie fines inuas
sent: et alexandrinoz filias rapuissent: ipse
collecta gente sua crucem illam deferens aga
renos pene innumerabiles in fugam vertit: et
eorum multitudinem cecidit et stravit: nullo de
fuis vel ad modicū vulnerato. Reuersus autem a
matre que ipsum alexandriam secuta fuerat:
inuitatur: ut dīs pro triumpho habito immola

Quintus

ret. Qui templū ingressus idola argentea con
fregit: et pauperibus ergauit. De quo a theo
dosia matre marianiano delatus est. Qui ab an
tiochis per litteras ultionē p̄sidī mandauit: ut
neanias tentū immolare compelleret: aut diuer
sis supplicis puniret. Ultio igit̄ iohannē com
prehēsum: et idolis sacrificare abnuente i equi
leo suspendi fecit: et a quatuordecī viris vīcissim
diutius lacerari: sicq̄ quasi mortuū in carcerez
trudi. Nocte vō a christo cū angelis et luce ni
mia sibi apparēte confortat: plagiis oībus san
reddis: nomenq̄ suū primū quod erat neanias
iohannis nomine commutat: inde eductus et sa
crificare suatus cuz templū introiit tristitia
se statuas idolozyerit. Quapropter multi de
militibus in dīo crediderūt: qui a sancto leon
tio episcopo baptizati: ab ultione p̄side in chri
sti confessione decollati sunt. Iohannes vō fer
ro onustus iterum in custodia detinebat: vbi eti
stens duodecim mulieres ad se venientes cū ma
tre theodosia conuertit ad xp̄m. Quas ut chri
stianas p̄ses coperit ipsas oēs equuleo suspen
tas et vnguisbus laceratas ac lateribus adustas
carceri tradidit una cū theodosia marre iohans
que sanctas illas martyres in carcere refo
uebat. Ipsaq̄ omnes leontius baptizauit. Ses
quent vō die inde omnes cum theodosia edu
cte: p̄mo lapidibus ora earum contusa sunt: de
inde extente et virgis cese: et post hec manicis
ferreis cādētibus aduste sunt: nouissime decol
late sunt. Posthec autem sanctus iohannes
eductus instrumētis ferreis facile concisus cer
uice pluvinatis p̄cussus. Iterū carceri mācipa
tur: vbi multa miracula fecit et demonia elecit:
multosq; ad xp̄m conuertit. Interea defuncto
vltione a flauiano successore eius gladio neca
ri tubet. Sed dīs illū spūlatorz p̄curere vellet
moris subito: et iohannes ad prefidē reducitur.
A quo iterū appensus nervis cedit: carbonib⁹
incendit: plagiisq; sale p̄fundit. Dehinc āte ipz
depositū idoli fistitur: hūusq; in manu ei⁹ impo
nitur: et ignis subtermittit: ut vel thurificaret
vel manū exureret: qui cū per duas horas ma
num in igne immobilit̄ tenuisset. tertio intra
carcerē appendit lapidibus in pedibus alliga
tis. Sed ab angelo solutus et oīa eius vulnera
solidata sunt. Deinde in camīnū ignis inieccus
flamma dispersa ministris adustis: ipse ille sus
permāfit. Nouissime tubere flauiano gladio in
guttur p̄cussus: et lancea in pectore transfixus
martyriū consumauit. xiiij. kalē das iunij. Se
pultusq; est alexandrie circa annū dīi ducente
simū et octuagessimū quartū. Corpus vō eius
inde constātinopolin translatum. Inde a iohā
ne priore mōasterij sancti danielis de venetiis
surreptum: et venerias ad ipsum locum delatus
est anno domini millesimo ducentesimo et deci
moquinto nonas iulij: vbi et quiescit miraculis
crebris pollens.